2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2025 года						 № 17

г. Краснокаменск

Об установлении и введении в действие на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Краснокаменского муниципального округа, Совет Краснокаменского муниципального округа решил:
1. Установить и ввести в действие с 1 апреля 2025 года на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края туристический налог (далее - налог) в соответствии со статьей 418.1. Налогового кодекса РФ.
[bookmark: Par45]2. Установить налоговые ставки от стоимости услуги временного проживания физического лица в средствах размещения за сутки проживания, в размерах (но не менее 100 рублей):
- с 01.01.2025 года - в размере 1% от налоговой базы;
- с 01.01.2026 года - в размере 2% от налоговой базы;
- с 01.01.2027 года - в размере 3% от налоговой базы;
- с 01.01.2028 года - в размере 4% от налоговой базы;
- с 01.01.2029 года - в размере 5% от налоговой базы.
После 2029 года налоговая ставка не должна превышать 5% от налоговой базы.
3. Установить, что:
3.1. Налогоплательщиками данного налога признаются организации и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.3. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.4. Налоговый период, порядок исчисления и срок уплаты налога устанавливаются статьями 418.6, 418.7, 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации соответственно.
3.5. Налоговая декларация предоставляется в налоговый орган в порядке, установленном статьей 418.9 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края обеспечить направление настоящего решения в УФНС России по Забайкальскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025года.

Врио главы муниципального района 				Н.С. Щербакова

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа							А.У. Заммоев